
REPÚBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL, PIURA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N° -2013/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G 

N-licou,d0 VISTO, la Carta N° 011-2013-CONSORCIO AYDAN , recepcionada con 
expediente N° 04517 de fecha 11 de julio del 2013, el INFORME N° 046-2013/GRP-
401000-401400-401420 de fecha 23 de julio del 2013 de la Unidad de Obras, el 
Memorando N° 121-2013/GRP-401000-401400-401420 de fecha 25 de julio del 2013 
;del Sistema de Contabilidad, relacionados con la Liquidación del Contrato de Obra: 
/"AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN EL SECTOR EL PRADO 

1  DEL CENTRO POBLADO SOJO — DISTRITO DE MIGUEL CHECA - SULLANA". 

CONSIDERANDO: 

1, Que, como resultado de la Adjudicación Directa Selectiva N° 011- 
012/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G, con fecha 29 de enero del 2013, la Gerencia 

_yr Sub Regional suscribió con la Empresa CONSORCIO AYDAN, el Contrato N° 005- 
2013/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G, para la ejecución de la obra "AMPLIACION DEL 
SISTEMA DE ALCANTARILLADE MIGUEL CHECA - SULLANA", con un monto 
ofertado ascendente a S/. 267,528.78 (DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS VEINTIOCHO CON 78/100 NUEVOS SOLES), incluido IGV, con 
precios vigentes al mes de noviembre del 2012, con un plazo de ejecución de 
sesenta (60) días Calendario; 

Que, con fecha 08 de junio del 2013, se suscribió el Acta de Recepción 
de la Obra: "AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN EL SECTOR 
EL PRADO DEL CENTRO POBLADO SOJO — DISTRITO DE MIGUEL CHECA -
SULLANA"; 

Que, mediante Carta N° 011-2013-CONSORCIO AYDAN 
recepcionada con expediente N° 04517 de fecha 11 de julio del 2013 , recepcionada 
con expediente N° 04749 de fecha 22 de julio del 2013, el Consorcio Aydan, presentó 
la  liquidación del Contrato de Obra : AMPLIACION DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO EN EL SECTOR EL PRADO DEL CENTRO POBLADO SOJO — 

Aten:\ DISTRITO DR MIGUEL CHECA - SULLANA , con un saldo a favor del contratista 
• %ascendente a S/ 2,407.74 (Dos mil Cuatrocientos siete con 74/100 Nuevos Soles); 

Que, la Unidad de Obras ha efectuado la revisión de la liquidación 
N.  presentada por la empresa CONSORCIO AYDAN, encontrándola no conforme, ello 

en consideración de haberse consignado erróneamente en la fórmula polinómica, 
- 

Sultana, 7 r A n  , tniu 2r11} 

1 



Contrato principal. 40,809.48 
Reajuste 303.69 
TOTAL AUTORIZADO 41,113.17 

3.2 PAGADO 

Valorización .001 18,028.75 
Valorización 002 22,780.73 
TOTAL PAGADO 40,809.48 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 303.69 

REPUBLICA DEL PERÚ 

\ rmArgs, 

GOBIERNO FtEGI PIURA CLIMI,   

RESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N° -2013/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G 

Sullana, 7 ASÍ 7, 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 

II.  ADELANTOS 

1,687.20 

EFECTIVO 
Otorgado 0.00 
Amortizado 0.00 
Total Adelanto 0.00 

.2  MATERIALES 
Otorgado 0.00 
Amortizado 0.00 
Total Adelanto 0.00 

SALDO EN CONTRA DEL CONTRATISTA 0.00 

IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS 

3.1 AUTORIZADO 



REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIO1
Z

W PIURA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N° -2013/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G 

SE RESUELVE: 

Sullana, ti 7 A  ü ¿-01,3 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Liquidación del Contrato de de la 
Obra: AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN EL SECTOR EL 
PRADO DEL CENTRO POBLADO SOJO — DISTRITO DE MIGUEL CHECA — 
SULLANA, ejecutada bajo la modalidad de Contrata, por la Empresa Consorcio 
Aydan durante el ejercicio presupuestal del año 2012, con un valor ascendente a S/ 
269,519.67 (DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECINUEVE 
CON 67/100 NUEVOS SOLES) y con un saldo a favor del Contratista ascendente a 
S/1,990.89 (MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 89/100 NUEVOS SOLES). 

ARTICULO SEGUNDO.- Reconocer la Liquidación Contractual a favor 
del Consorcio Aydan por la suma de S/ 1,990.89 (MIL NOVECIENTOS NOVENTA 
CON 89/100 NUEVOS SOLES). 

ARTICULO TERCERO.-  Autorizar a la Oficina Sub Regional de 
Administración, efectuar las acciones administrativas, para la cancelación del saldo 
final a favor de la Empresa Consorcio Aydan, ascendente a la suma de S/ 1,990.89 
(MIL NOVECIENTOS NOVENTA CON 89/100 NUEVOS SOLES).por la ejecución de 
la obra: ".AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN EL SECTOR EL 
PRADO DEL CENTRO POBLADO SOJO — DISTRITO DE MIGUEL CHECA — 
SU LLANA". 

ARTÍCULO CUARTO.- Autorizar a la Oficina Sub Regional de 
„Administración, la devolución del 10% de la Garantía de Fiel Cumplimiento, retenida,  
en concordancia con lo establecido en la Ley N 28015 y a lo estipulado en el Artículo 
39 de la Ley de Contrataciones y Artículo 155 del Reglamento de la Ley ' de 
Contrataciones del Estado, una vez que quede consentida la presente liquidación. 

ARTICULO QUINTO- TRANSFERIR a la Municipalidad Distrital de 
Miguel Checa la obra : ".AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN sa  

‘41
IEL SECTOR EL PRADO DEL CENTRO POBLADO SOJO — DISTRITO DE MIGUEL 

HECA — SULLANA"., ubicada en el Distrito de Miguel Checa, Provincia de Sullana, - 
ik ' Departamento de Piura, con un Valor Limite al mes de junio del 2013 ascendente a 

S/ 269,519.67 (DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECINUEVE 

5 



A
N

E
X

O
 N

° 
0

1
 

LU 

oO 
Ce 

CO 

11.1 

LU 

o 

1-  

1.11 
O -▪ I 

41C 111 
CO  O 

2 U> LIJ o -J  12 LLI O < 
0 0 eln 
5 5 z ce 
O a 1.1-1  
Z cc -1 CO 

o 
 

LO O 

_ ____...... 

CD CO OD 
in  e CC> coN" • r--  ^ • co  O O 01 co  -- 

CO cc;  .eci a, 
c0 

U> 

CO 
e 
O CO ,-- 
=á 

CM 
10 O 
cl- 
e") 
(O 
.ti- ,_ 

CO 
N. co 
N 
ua 
r-Z 
CO ir, 

IM
PU

ES
TO

 G
EN

ER
AL

 A
 LA

S  V
TA

S.
 

M 
o 
C,1 
0 
co 
CV 

M 
o CM 
"cr  0 
e O 

c0 c0 
u, N- O cm 

• 

CO 
CO 

in N. 
un cm 

cn on ,— ' cr, 
co .-- 
rz, 

o 
M , 
Ch 
5  

18
.02

8,7
5 

7
2
.7

3
0
1
 

4 
o cc! 
4 

18
.02

8,7
5 1= 

irs
1-- 00 
N
i 

4 
a; o 

 at 
4  

en ,-- 
cm  
o 
co 
CV 04

/0
4/

20
13

' 

a•
cn  .„, 
cs, 
un ,- 
(.1,, 
10 

„, 
c,;. ■ 1171 
c
-171., 

10
0.1

59
,71
1
 

0 
u, 
cc 
11, 11-1 
cd 
N 22

6.7
19

,30
1  

AD
EL

AN
TO

 D
IR

EC
TO

 
SL

 0,
00

 
A
n
c
i A

N
T

A
 n

e
 lI
n

T
e
n

iA
l 

e
n

 
e
. 

e
 e

e
 

IM
PO

RT
E 

A 
P

A
G

A
R

  

.ic.  
O Lo 
cn o m__ 

a, 
cri o o 
O Ñ ,_ 

a, 
 

g 
O 
r.... ..-- 
cc; 0  cm 
cm  

VA
LO

RI
Z. 

NE
TA

  N. N. 
O).  un .,— 
ci 
e= 

LO  
cri un un 
cocó 
1.`1  ‘-- 

0 
O 
oi 
N.
.a- 

ed ni 

VA
LO

RI
Z. 

B
R

U
T

A
  

in 
ci o r  

o 
un 
ni r  SL

  22
6.7

19
,30

  
SL

 40
.80

9,4
8 1

 

Ñ 
 CO  to 

CO 

M
IL

 3
0

3
,6

9
 

S/
. 2

69
.5

19
,6

7 

M
ON

TO
 

V
A

LO
R

IZ
. 

7--- 
aC o 
o 0 

2 
cri un 
co 
CV 

< 

o 

o c-9  

1- 

un 
., 

'S
AL

DO
 A

 F
AV

OR
 D

EL
 C

ON
TR

AT
IS

TA
  

SA
LD

O 
A 

FA
VO

R 
I.G

.V
 

'C
OS

TO
 TO

TA
L D

E 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N 
=>

 

FE
CH

A 
AP

RO
B.

  

en ,- 
DI 
LL 

en ,- 
CC- 

O 
Z < o 

a 
5 o o on 

O  CO cc  0 0 N. " V A  N CO 
• cn oot-- co0, 

CO " CO Ce) In 
oi 

N

• 

 O Ñcm  cm 
--: en  co 

ÍI  

< fÍ 
(55 11 

11 
11 

S 1 

Lu O O 
O w  
o 5 cr a o < O o —I 

o12. 
o < 

0
< ir  
- O 

— < < 
O 0 0 0  

to- 
ze o o «o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

